74 In supradictis privatis Regularium Oratoriis, seu Capellis possunt omnes fideles missam audire, & satisfacere præcepto audiendi Sacrum diebus festis: quia ista Oratoria gaudent privilegio Oratorii publici, cum sint per modum habitus deputata dumtaxat ad divinum cultum, & tale privilegium non sit personale tantum, sed etiam locale, quo frui possunt etiam omnes alii Christiani fideles. Sic Tamburin. opuscul. de Sacrific. lib. 1. cap. 4. §. 3. num. 6. citans Azorium, Suarez, & Diana, Quarti loc. cit. part. 3. tit. 10. dub. 9. §. Colligitur 3. Rosignolus loc. cit. num. 7. verb. Secunda: ubi expresse dicit, quod in dictis Oratoriis omnes indifferenter, & libere audiunt Sacrum, nec nullus est, qui dubitet, quin præcepto satisfaciunt.

75 Cardinalis Petra tamen tom. 2. comment. ad const. 8. Honorii III. num. 48. & 49. sic præcisè habet: "Illud autem, an Seculares ibi missam audientes satisfaciunt præcepto, certum est regulariter non satisfacere, nisi specialiter sit privilegium, quod debet in fonte revideri; prout an in illis Oratoriis possint celebrare Sacerdotes seculares, ut animadvertit Passerinus de statu homin. tom. 3. quest. 189. artic. 10. numer. 982.

76 An autem Regulares possint habere Oratoria privata etiam extra Conventus in grangiis & domibus ruralibus, utilitatis, & recreationis causa acquisitis, variant Doctores. Affirmativam enim tenent Lezana, Rodriquez, Peyrin, Joannes de la Cruz, Henriquez, Leo, Quintanadven. Garzias, Pellizarius, Diana, Aloysius de Si Joanne, & Miranda citati, & secuti ab eodem Patre Rosignolo loc. cit. num. 8. sequi ubi id late probat, & ostendit, non posse Regulares in hoc impediri ab Episcopis, concluditque, omnes audientes missam in diebus Oratorii sitis in eorum grangiis & domibus ruralibus satisfacere præcepto audiendi Sacrum in diebus festis; vide ipsum loc. cit. & Quarti loc. cit. dub. 9. per tot. Negativam autem docent Card. Petra loc. cit. numer. 53. & Matthæucc. Officialis Curia cap. 10. n. 83. ubi dicunt, post Concilium Tridentinum esse prohibitum, nam Sac. Congr. Concilii die 1. Martii 1689. ad dubium Oratorii: An Sacerdos Regularis absque peculiari Sedis Apostolicæ indulto possit in domo rurali monasterii celebrare? Respondit negativè; unde etiam monet D. Card. Petra, in hac materia respicienda esse atenta verba privilegiorum, an etiam se extendant ad parvas domos recreationis. De Regularium Oratoria privata legitime eriguntur, & deponentur, ex verbis allegatis privilegii Gregorii XIII. requiritur, ut Provinciales per se ipsos locum observent, & designent; privilegium enim sic habet expresse: Ut in Oratoriis & Capellis, quæ ipsius Societatis Provinciales per se approbaverint, & ad divinum dumtaxat cultum deputaverint. Et per hoc Card. de Lugo in responsis moralibus lib. 4. dub. 14. suprad. defendit, non